İSKAıt Ebu Ali

(bk_ İBNÜ'l-CÜNEYD).

isi<AFi, Ebu Ca'fer
(.,Jts:..yı F. ~l )

Ebu Ca'fer Muhammed
b. Abdiilah ei-İskafi

(ö. 240/854)

~

Bağdat Mu'tezilesi alimlerinden.
L ~

Semerkant asıllı bir ailenin çocuğu ola
rak dünyaya geldi ve ailesinin Irak'ta yer
leştiği yere nisbette İskafi diye anıldı. Ter
zi olarak hayata atılmış olmasına rağmen

ketarn konularına ilgi duydu.

Eserleri. Kaynaklarda yetmiş kadar
eseri olduğu belirtilen İskafi'nin NaJ:czü'l
'O,şmaniyye, er-Red 'ale'l-'O,şmaniyye,
Münai:cazatü'l-'O,şmaniyye gibi adlar
la anılan eseri günümüze ulaşan bölüm
leriyle neşredilmiş (Ca h iz, el-'Oşmaniyye,
!nşr. Abdüsselam Muhammed Harun. Ka
hire 1374/ 1955 içinde!. s. 281-343), yine
Hz. Ali'nin üstünlüğüne dair el-Mi'yar
ve'l-muvazene adlı eseri Muhammed
Bakır ei-Mahmudi tarafından yayımlan

mıştır(Beyrut 1402/ 1981; Far. tre. Mah
mud Mehdi Damegani, Tahran 1374). An
cak bu eserin müellifin oğlu Ca'fer'e ait
olabileceği şüpheleri kesin olarak gide
rilememiştir. İskafi'nin kaynaklarda adı
geçen diğer eserlerinden bazıları da şun
lardır: Kitab 'ale'n-Na??am, Kitabü İ,ş
bôti O,alJ:ci'l-Kur'an, Kitabü'r-Red